
Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 7/2023 dne 25.5.2023 

r r r r V V 

ZAPIS ZE ZASEDANI ZASTUPITELSTVA OBCE JILOVISTE 
Restaurace Restovna, Jíloviště 

Číslo: 
Datum: 
Začátek zasedání: 
Ukončení zasedání: 

Přítomni: V. Dlouhý, I. Hilgert, Z. Jochová, J. Malá, P. Regner, P. Sporer 
Omluveni: F. Andres, M. Petřík, J. Vorel 
Hosté: ---

Zasedání řídil starosta V. Dlouhý 
Předsedající předložil návrh: 

7/2023 
25.5.2023 
18:05 h 
18:55 h 

- návrhové komise pro přípravu usnesení k projednávaným bodům zasedání ZO: předseda - J. Malá
- ověřovatelů zápisu č. 7 /2023: Hilgert, Regner
- zapisovatel zápisu č. 7 /2023: Sporer
- programu zasedání ZO Jíloviště 7/2023

PROGRAM: 

1. Zahájení

2. Projednání a schválení:

a) Uzavření MŠ od 10.7. do 31.8.
b) Závěrečného účtu obce Jíloviště za rok 2022
c) Roční účetní závěrky obce Jíloviště za rok 2022
d) Výroční zprávy MŠ Jíloviště za rok 2022
e) Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace mezi obcemi Jíloviště a Klíncem
f) Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace mezi obcemi Jíloviště a Trnová
g) Darovací smlouvy mezi Františkem Čechem a obcí Jíloviště
h) Dodatku k Nájemní smlouvě ze dne 28. I. 2014 mezi TJ Jíloviště a obcí Jíloviště
i) Rozpočtového opatření č. 2

3) Různé: Stanovení termínu pracovní schůzky a zasedání zastupitelstva číslo 8: 26.6.2023 a zasedání
zastupitelstva 28.6.2023

4) Informace

a) Informace o HBH
b) Informace o ostatních akcích
c) Informace z obce

5) Disknse a dotazy občanů

Hlasování o schválení programu zasedání zastupitelstva 7/2023 
Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, Z. Jochová, J. Malá, P. Regner, P. Sporer 
Proti: O 
Zdržel se: O 
Program zasedání ZO Jíloviště č. 7 /2023 byl schválen 6 hlasy. 

Strana I 1 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 7/2023 dne 25.5.2023 

1. Zabájení

Zasedání Zastupitelstva obce Jíloviště (dále jen "zastupitelstvo") bylo zahájeno v 18.05 hodin starostou obce Ing. 
Vladimírem Dlouhým ( dále jen "předsedající"). 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedaní bylo řádně svoláno tak, aby bylo v souladu s§ 71 odst. I zákona c. 
78/2000 Sb o obcích ( obecní zřízení). Informace podle § 73 odst. I zákona o obcích byla na úřední desce 
Obecního úřadu Jíloviště zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 17.5.2023 do 
26.5.2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce". 

2) Projednání a schválení

a) Uzavření MŠ od 10.7. do 31.8.2023

Na návrh ředitelky MŠ bude MŠ v letních měsících uzavřena a zaměstnanci budou čerpat dovolenou. Rodiče asi 5 
dětí měli zájem o školku ještě v prvním červencovém týdnu, takže školka bude uzavřena až 10.7. 

Návrh usnesení č. 2a/7 /2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje uzavření MŠ Jíloviště od 10.7. do 31.8.2023. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, Z. Jochová, J. Malá, P. Rogner, P. Sporer 
Zdržel se: O 
Proti: O 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2a/7/2023 byl schválen 6 hlasy. 

b) Závěrečného účtu obce Jíloviště za rok 2022
Předsedající seznámil přítomné s obsahem závěrečného účtu obce, který byl vyvěšen předepsanou dobu na ÚD
obce Jíloviště a na internetových stránkách obce od 9.5.2023 do vyvěšení schváleného závěrečného účtu, a to se
všemi částmi (Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.). Tabulka údajů o výsledcích veřejnosprávních kontrol
zajišťovaný orgánem veřejné správy a o stavu vybraných ukazatelů pro účely hodnocení systému těchto kontrol,
inventarizační zpráva, výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - fin 2022, výkaz zisků a ztrát, rozvaha. S tímto
Závěrečným účtem byli semámeni i všichni zastupitelé. A žádný neměl připomínky. Závěrečný účet obce a roční
účetní závěrka obce vyla projednána FV, který ji schválil bez připomínek.
Zpráva FV Jíloviště:
Finanční výbor obdržel s dostatečným předstihem úplné podklady k závěrečnému účtu obce Jíloviště a Mateřské
školy za rok 2022.
Jedná se o tyto účetní výkazy

Rozvaha ke dni 3 I. prosince 2022 
Výkaz zisku a ztráty (Výsledovka) ke dni 31. prosince 2022 
Výkaz Fin 2-12 2022 (výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu) ke dni 31. prosince 2022 
Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 sb. 

a dokumenty: 
Návrh závěrečného účtu za rok 2022 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Jíloviště 2022 

Návrh závěrečného účtu obce Jíloviště za rok 2022 vychází z výše uvedených účetních výkazů a uvádí 
souhrnné výsledky hospodaření obce v roce 2022 s celkovými příjmy rozpočtu obce ve výši 19 252 650 Kč a 
celkovými výdaji obce ve výši 22 374 870 Kč, tedy s deficitem hospodaření ve výši 3 122 220 Kč. Původní 
schválený rozpočet pro rok 2022 však předpokládal vyšší schodek, konkrétně 15 031 500 Kč s tím, že schodek 
bude uhrazen z výnosů minulých let. 

Strana I 2 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 7/2023 dne 25.5. 2023 
Na nižším, než plánovaném schodku, se podílely zejména jak vyšší přijmy (o cca 4,25 milionu Kč), tak i nižší 
výdaje (o cca 7,6 milionu Kč). Nižší výdaje jsou především v části kapitálových výdajů (o cca 7,4 milionu Kč), v 
důsledku nerealizovaných investic, především rekonstrukce Souběžná a Zklidnění dopravy v ulici Pražská. 

Závěrečný účet dále uvádí stav všech tří běžných účtů obce (vedené u ČNB, u České spořitelny a.s. a poslední u 
Fio banky a.s., to je běžný účet pro obchodování s cennými papíry). Celkový stav těchto účtů, tedy disponibilní 
prostředky obce 5 217 663 Kč, což je však o 3,2 milionů Kč méně, než byl stav těchto účtů ke konci roku 2021. 
Obec opakovaně nemá žádné závazky vůči jiným subjektům a není zatížena žádným splácením bankovních nebo 
jiných úvěrů, což považujeme za znak zdravého hospodaření. 
Zpráva také uvádí výši jednotlivých dotací poskytnutých v roce 2022 od Krajského úřadu Středočeského kraje, 
Ministerstva Financí ČR a Ministerstva pro místní rozvoj . Veškeré dotace poskytnuté od výše uvedených 
subjektů v celkové výši 1 170 291 Kč byly beze zbytku vyčerpány. Největší dotace ve výši 1,32 milionů Kč byla 
realizována pro Workout na veřejném sportovišti. 
Souhrnné výsledky hospodaření jsou doplněny podrobným členěním přijmových a výdajových položek 
hospodaření roku 2021 ve výše uvedeném účetním výkazu Fin 2-12-2022, které bez chyby navazují na údaje 
Závěrečného účtu obce Jíloviště. 

Součástí dokumentu je také souhrnná Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022, které 
provedl na základě žádosti obce Jíloviště Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor kontroly - oddělení 
přezkoumávání hospodaření obcí, a to v souladu se zákonem č. 420/2004. Kontrola proběhla ve dvou fázích -
v listopadu 2022 formou dílčího přezkoumání a dne 31. ledna 2023 formu závěrečné celkové kontroly. Konečný 
výrok této kontroly provedené dle paragrafů 2 a 3 zákona č. 420/2004 sb. ve znění pozdějších předpisů (tj. Zákona 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí) zní - Nebyly
zjištěny chyby a nedostatky.

STANOVISKO FINANČNÍHO VÝBORU K PŘEDLOŽENÉMU ZÁVĚREČNÉMU ÚČTU OBCE ZA 
ROK 2022. 
Na základě předložených výše uvedených dokumentů oceňuje Finanční výbor obce Jíloviště především 
skutečnost bezchybně uzavřené kontroly ze strany Krajského úřadu SČ kraje a dále skutečnost, že obec 
nečerpá žádné úvěry a půjčky a rovněž nemá žádné zastavené nemovitosti. Veškeré náklady obce -
provozní i investiční - byly hrazeny bnď z vlastních prostředků obce nebo z poskytnntých dotací dle platné 
metodiky. 

Finanční výbor doporučuje zasedání zastnpitelstva obce Jíloviště konané dne 25. května 2023 schválit 
Závěrečný účet a roční účetní závěrku obce Jíloviště za rok 2022 

Zpracoval: Ing. Petr Rčigner 

zastupitel obce a předseda FY 

Dne: 16. května 2023 

Návrh usnesení č. 2b/7/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště projednalo a schválilo závěrečný účet obce Jíloviště za rok 2022 bez výhrad. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, Z. Jochová, J. Malá, P. Riigner, P. Sporer 
Zdržel se: O 
Proti: O 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2b/7/2023 byl schválen 6 hlasy. 

Strana I 3 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 7/2023 dne 2 5.5.2023 
c) Roční účetní závěrky obce Jíloviště za rok 2022
Roční účetní závěrku Obce Jíloviště v souladu s odst. 1§18 zákona č. 563/791 Sb., o účetnictví, ve znern
pozdějších předpisů (dále jen zákon o účetnictví) a § 3 vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá
ustanovení zákona o účetnictví, pro některé vybrané účetní jednotky tvoří:
a) rozvaha (bilance), b) výkaz zisků a ztrát, c) příloha
Dalšími podklady jsou: - Inventarizační zápis o provedení inventarizace za rok 2022 dle zákona o 
účetnictví a dle vyhlášky č. 270/20 I O Sb., o inventarizaci majetku a závazků - Zpráva o přezkoumání
hospodaření dle zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření ÚSC (územně samostatných celků) a DSO 
(dobrovolného sdružení obcí) za rok 2022 V rámci sestavení závěrky k rozvahovému dni 31. 12. 2022 byly 
zaúčtovány všechny známé účetní případy, které věcně a časově souvisí s hospodařením Obce Jíloviště v roce 
2022. Zaúčtované účetní případy byly doloženy věcně správnými doklady s náležitostmi dle zákona § 11 zákona o 
účetnictví a v souladu s vnitřními směrnicemi obce. Obec provedla inventarizaci majetku a závazků k 
rozvahovém u dni. Stavy účtů dle provedené inventarizace souhlasí se stavem účtů v účetnictví. Obec zpracovala 
předepsané výkazy účetní závěrky k rozvahovému dni za rok 2022 a v termínu je zaslala do CSÚIS MF ČR. 
Zaslané výkazy prošly nastavenými kontrolami v tomto systému a splňují základní výkazové a mezivýkazové 
vazby. Roční účetní závěrka obce Jíloviště za rok 2022 byla projednána FV bez připomínek. 

Návrh usnesení č. 2c/7 /2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště projednalo a schválilo roční účetní závěrku obce Jíloviště za rok 2022 bez 
výhrad. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, Z. Jochová, J. Malá, P. Rogner, P. Sporer 
Zdržel se: O 
Proti: O 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2c/7/2023 byl schválen 6 hlasy. 

d) Výroční zprávy MŠ Jíloviště za rok 2022

Závěrečný účet MŠ Jíloviště za rok 2022 a výroční zpráva byly projednány zastupiteli na pracovní schůzce a ve 
Stanovisko FV: 
Celkové výnosy MŠ za rok 2022 činily 3.087 736 Kč a náklady 3.074 464, tedy Mateřská škola Jíloviště 
hospodařila v roce 2022 s kladným výsledkem ve výši 13 272 Kč. 

Tento celý HV za rok 2022 bude převedena do fondu rezerv. 

Pro srovnání výše hospodářského výsledku po zdanění za rok 2021 činila 42 667 Kč. 
Z výsledku za rok 2021 v uvedené výši 42 667 bude do fondu rezerv MŠ převedena částka 13 039 Kč a zbývající 
částka 29 628 Kč bude využita na pokrytí ztrát z minulých let. 

STANOVISKO FINANČNÍHO VÝBORU K PŘEDLOŽENÉMU ZÁVĚREČNÉMU ÚČTU MATEŘSKÉ 
ŠKOLY JÍLOVIŠTĚ ZA ROK 2022. 

Finanční výbor doporučuje zasedání zastupitelstva obce Jíloviště konané dne 25. května 2023 na základě 
výše uvedených skutečností schválit Závěrečný účet a roční účetní závěrku Mateřské školy Jíloviště za 
rok 2022 a současně také výše uvedené převody hospodaření za roky 2021 a 2022 do fondu rezerv a na 
pokrytí ztrát z minulých let. 

Zpracoval: Ing. Petr Rogner 
zastupitel obce a předseda FV 

Strana I 4 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 7 /2023 dne 25 .5. 2023 

Návrh usnesení č. 2d/7 /2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště projednalo a schválilo závěrečný účet a výroční zprávu příspěvkové 
organizace Mateřská škola Jíloviště za rok 2022 bez výhrad. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, Z. Jochová, J. Malá, P. Rogner, P. Sporer 

Zdržel se: O 

Proti: O 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2d/7/2023 byl schválen 6 hlasy. 

e) Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace mezi obcemi Jíloviště a Klínec

Obec Klínec poskytuje tuto dotaci na provoz Pošty Partner Jíloviště se spádovou oblastí: Jíloviště, Klínec a 
Trnová. 

Návrh usnesení č. 2e/7/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
mezi obcí Jíloviště a obcí Klínec ve výši 50 000,- Kč na provoz Pošta Partner Jíloviště a pověřuje starostu 
obce Jíloviště podpisem smlouvy. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, Z. Jochová, J. Malá, P. Rogner, P. Sporer 
Zdržel se: O 
Proti: O 
V ýsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2e/7/2023 byl schválen 6 hlasy. 

f) Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace mezi obcemi Jíloviště a Trnová

Obec Trnová poskytuje tuto dotaci na provoz Pošty Partner Jíloviště se spádovou oblastí: Jíloviště, Klínec a 
Trnová. 

Návrh usnesení č. 2f/7/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

mezi obcí Jíloviště a obcí Trnová ve výši 50 000,- Kč na provoz Pošta Partner Jíloviště a pověřuje starostu 

obce Jíloviště podpisem smlouvy. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, Z. Jochová, J. Malá, P. Rogner, P. Sporer 
Zdržel se: O 
Proti: O 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2f/7 /2023 byl schválen 6 hlasy. 

Strana I S 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 7 /2023 dne 25 .5. 2023 
g) Darovací smlouvy mezi Františkem Čechem a obcí Jíloviště

Starosta seznámil přítomné s darovací smlouvou mezi obcí Jílovištěm a Františkem Čechem. Jedná se o 20 
uměleckých tisků v hodnotě I 00 tis. Kč, které poskytuje dárce obdarovanému dobrovolně a bezúplatně, a to pro 
využití obce Jíloviště ke kulturním a sportovním podnikům. 

Návrh usnesení č. 2g/7/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje darovací smlouvu mezi Františkem Čechem a obcí Jíloviště a 
pověřuje starostu obce Jíloviště podpisem smlouvu. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, Z. Jochová, J. Malá, P. Roguer, P. Sporer 
Zdržel se: O 
Proti: O 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2g/7 /2023 byl schválen 6 hlasy. 

h) Dodatku k Nájemní smlouvě ze dne 28. 1. 2014 mezi TJ Jíloviště a obcí Jíloviště

Spolek TJ Jíloviště, požádal o prodloužení nájemní smlouvy s obci na fotbalové hřiště do roku 2041 z 
důvodu udržitelnosti případně obdržené dotace. 

Návrh usnesení č. 2h/7 /2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje prodloužení nájemní smlouvy mezi obcí a TJ Jíloviště do roku 2041 
a pověřuje starostu obce Jíloviště podpisem dodatku smlouvy. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, P. Sporer, J. Vorel 
Zdržel se: O 
Proti: O 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2h/7/2023 byl schválen 6 hlasy. 

i) Rozpočtového opatření č. 2

Rozpočtové opatření spočívá v převedení částky I 00 000,- Kč z položky silnice do položky veřejné osvětlení. 
Důvodem je zřízení lampy v ulici Pode Zděmi. 

Návrh usnesení č. 2i/7/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočtové opatření č. 2. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, P. Sporer, J. Vorel 
Zdržel se: O 
Proti: O 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Strana I 6 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 7/2023 dne 25.5.2023 
Návrh usnesení č. 2i/7/2023 byl schválen 6 hlasy. 

3. Různé: Stanovení termínu pracovní schůzky a zasedání zastupitelstva číslo 8: 26.6.2023 a zasedání
zastupitelstva 28.6.2023

4. Informace

a) Informace o HBH

Probíhá příprava, HBH se konají 17.6.23 

b) Informace o ostatních akcích

3.6. - Dětský den, Hasiči+ Obec 

c) Informace z obce

5. Diskuse a dotazy občanů

Rogner µ 

Vladimír Dlouhý 
starosta obce EC 

Strana I 7 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 7/2023 dne 25.5.2023 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZO JÍLOVIŠTĚ č. 7/2023 

Usnesení č. 2a/7/2023 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje uzavření MŠ Jíloviště od 10.7. do 31.8. 2023. 

Usnesení č. 2b/7/2023 
Zastupitelstvo obce Jíloviště projednalo a schválilo závěrečný účet obce Jíloviště za rok 2022 bez výhrad. 

Usnesení č. 2c/2/2023 
Zastupitelstvo obce Jíloviště projednalo a schválilo roční účetní závěrku obce Jíloviště za rok 2022 bez 
výhrad. 

Usnesení č. 2d/7/2023 
Zastupitelstvo obce Jíloviště projednalo a schválilo závěrečný účet a výroční zprávu příspěvkové 
organizace Mateřská škola Jíloviště za rok 2022 bez výhrad. 

Usnesení č. 2e/7/2023 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
mezi obcí Jíloviště a obcí Klínec ve výši 50 000,- Kč na provoz Pošta Partner Jíloviště a pověřuje starostu 
obce Jíloviště podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 2f/7/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
mezi obcí Jíloviště a obcí Trnová ve výši 50 000,- Kč na provoz Pošta Partner Jíloviště a pověřuje starostu 
obce Jíloviště podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 2g/7 /2023 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje darovací smlouvu mezi Františkem Čechem a obcí Jíloviště a 
pověřuje starostu obce Jíloviště podpisem smlouvu. 

Usnesení č. 2h/7 /2023 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje prodloužení nájemní smlouvy mezi obcí a TJ Jíloviště do roku 2041 
a pověřuje starostu obce Jíloviště podpisem dodatku smlouvy. 

Usnesení č. 2i/7/2023 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočtové opatření č. 2. 

Vladimír Dlouhý 
starosta obce 

------

Strana I 8 


